
1 
 

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรยีนศรีตระกลูวิทยา 
ท่ี  078 / 2566 

เรื่อง   แต่งตั้งและมอบหมายงาน หน้าท่ีรบัผิดชอบให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าท่ี 
ในกลุ่มงาน หมวด และงานต่าง ๆ ประจำปีการศึกษา 2566  

------------------------------------------- 
  เพื่อใหก้ารปฏิบัตหิน้าทีร่าชการและภารกจิที่ได้รบัมอบหมายเป็นไปอย่างมปีระสิทธิภาพ         
และประสทิธิผล บรรลุตามเป้าหมายของการปฏิบัตริาชการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  39(1)  แห่ง
พระราชบัญญัตริะเบียบบรหิารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  และฉบับแก้ไข  และความในมาตรา  
27(1) (4)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา  พ.ศ.  2547  และฉบับแก้ไข 
โรงเรียนศรีตระกลูวิทยาจึงขอแต่งตัง้และมอบหมายงาน หนา้ที่รับผิดชอบให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาปฏิบัติหน้าที่ในกลุ่ม หมวด และงานต่าง ๆ ประจำปีการศึกษา 2566  ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการท่ีปรึกษา 
1. นางศรศรี  ศรีคำ     ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 
2. นางสุพรรณี  ใจนวน     ตำแหน่ง รักษาการในตำแหน่ง รองผูอ้ำนวยการโรเรียน 
3. นายจำลอง  อบอุ่น     ตำแหนง่ หัวหน้าฝ่ายวิชาการ 
4. นางสาวเจียมจิตร  วงศ์จอม    ตำแหนง่ หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน 
5. นายปฏิภาณ  ศรีมาศ     ตำแหนง่ หัวหน้าฝ่ายบรหิารงานทั่วไป 
6. นางสาวบรุินทร์  รบัรอง    ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแผนงาน งบประมาณและบุคคล  

 
 
 

นางสุพรรณี  ใจนวน  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษ ปฎิบัตหิน้าที่ รักษาการในตำแหน่ง              
รองผู้อำนวยการโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 
บทบาทหน้าท่ีและความรบัผิดชอบ 

        ปฏิบัติการสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ จำนวน 22 ช่ัวโมง งานส่งเสริม สนบัสนุน
การจัดการเรียนรู้ จำนวน 6 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 5 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบายและจุดเน้น 
จำนวน 2 ช่ัวโมง รับผิดชอบและปฏิบัตหิน้าที่ในงานบรหิารตามหนังสือพรรณนางานโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา ปี
การศึกษา 2566 โดยปฏิบัติงานตามที่ได้รบัมอบหมายจากผูอ้ำนวยการสถานศึกษา  ในการช่วยบริหารกจิการของ
สถานศึกษา  การวางแผนการปฏิบัติงาน การควบคุม  กำกับ  ดูแลเกี่ยวกับการบรหิารงานแผนงาน งบประมาณ  
การบริหารงานบุคคล การบรหิารงานกิจการนักเรียนและงานอื่นที่เกี่ยวข้อง 
ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
 ปฏิบัติหน้าทีร่องจากผู้อำนวยการสถานศึกษา  โดยช่วยปฏิบัติราชการในเรื่องต่อไปนี้ 

1. ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน บรหิารกิจการของสถานศึกษาให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ 
นโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษา 

รักษาการ รองผู้อำนวยการโรงเรียน 



2 
 

2. จัดทำและพัฒนาหลกัสูตรสถานศึกษา  การจัดกระบวนการเรียนรู้  การพฒันาสือ่นวัตกรรม และ
เทคโนโลยีทางการศึกษา การนเิทศ และการวัดผลประเมินผล 

3. วางแผนการบรหิารงานวิชาการ แผนงาน งบประมาณ  การบรหิารงานบุคคล การบรหิารงานทั่วไปและ 
การบริหารงานกจิการนักเรียน 

4. จัดทำมาตรฐานและภาระงานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา ประเมินผล
การปฏิบัตงิาน  ตามมาตรฐานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

5. ส่งเสริมสนับสนุนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ให้มีการพัฒนาอย่างต่อเนือ่ง 
6. วางแผนระดมทรพัยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา  
7. ควบคุม ดูแล กำกับติดตาม งานประกันภัยนักเรียนและบุคลากรในโรงเรียน 
8. วางแผนการดำเนินงานสหกรณ์ร้านค้าโรงเรียนศรีตระกลูวิทยา 
9. จัดระบบควบคุมภายในสถานศึกษา 
10. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

 

หัวหน้าฝ่ายวิชาการ 
1. นายจำลอง  อบอุ่น  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ  ปฏิบัตหิน้าที่ หัวหน้าฝ่ายวิชาการ   
บทบาทหน้าท่ีและความรบัผิดชอบ 
       ปฏิบัติการสอนในกลุม่สาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รายวิชาเคมี จำนวน 17 ช่ัวโมง  
งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 12 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 4 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง รับผิดชอบและปฏิบัตหิน้าที่ในงานบรหิารตามหนังสือพรรณนางานโรงเรียน  
ศรีตระกลูวิทยา ปีการศึกษา 2566 โดยปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าฝ่ายวิชาการ ตามที่ได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการ
สถานศึกษา ในการช่วยบริหารงานฝ่ายวิชาการและงานอื่นที่เกี่ยวข้อง ดังนี ้

- หัวหน้าฝ่ายวิชาการ 
- หัวหน้างานพฒันาหลักสูตรสถานศึกษา 
- หัวหน้างานสนับสนุน สง่เสริมการจัดการเรียนการสอนแกบุ่คคลภายนอก 
   (โครงการ ศตว.ร่วมใจฯ) 
- หัวหน้างานแผนงานและนโยบายฝ่ายวิชาการ 
- งานประกันคุณภาพการศึกษาและนิเทศภายใน 
- งานแนะแนว 
- งานสนบัสนุนการดำเนินงานฝ่ายวิชาการ 
- งานกิจกรรมพฒันาผูเ้รียน 
- งานสนบัสนุนการจัดกิจกรรมการเรียนรู ้

2. นางสาวรัตนา สุมณทา ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาคณิตศาสตร์ จำนวน 19 
ช่ัวโมง งานส่งเสริม สนบัสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 9 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 5 ช่ัวโมง งาน
ตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี้ 

- รองหัวหน้าฝ่ายวิชาการ 
- หัวหน้างานทะเบียนนักเรียน 
- งานพัฒนาหลกัสูตรสถานศึกษา 
- งานวัดผลและประเมินผลการจัดการศึกษา 

ฝ่ายวิชาการ 



3 
 

- งานนโยบาย แผนงานและงบประมาณฝ่ายวิชาการ 
- งานสนบัสนุน สง่เสรมิการจัดการเรียนการสอนแกบุ่คคลภายนอก (โครงการ ศตว.ร่วมใจฯ) 
- งานประกันคุณภาพการศึกษาและนิเทศภายใน 

3. นางภัทรวดี พิมูลชาติ ตำแหนง่ ครู วิทยฐานะ - ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาสังคมศกึษา จำนวน 23 ช่ัวโมง 
งานส่งเสริมสนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 6 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 4 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

- หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สงัคมศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม 
- หัวหน้างานส่งเสริมกจิกรรมความเป็นเลิศทางวิชาการ 
- หัวหน้างานธุรการและพสัดุฝ่ายวิชาการ 
- งานจัดการศึกษานักเรียนทีม่ีความบกพร่องทางการเรียนรู ้(LD) 
- งานสนบัสนุนการดำเนินงานฝ่ายวิชาการ 
- งานประกันคุณภาพการศึกษาและนิเทศภายใน 

4. นายกฤตย์ กวดขนัธ์ ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ - ปฏิบัติการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษ จำนวน 23 ช่ัวโมง งาน
ส่งเสริม สนบัสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 7 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 3 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบาย
และจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

- หัวกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
- หัวหน้างานสื่อ สารสนเทศและเทคโนโลย ี
- หัวหน้างานจัดกระบวนการเรียนการสอน 
- หัวหน้างานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
- งานประกันคุณภาพการศึกษาและนิเทศภายใน 

5. นางสาวภัณฑิรา  ไกรราม ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ - ปฏิบัติการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษ จำนวน 25 ช่ัวโมง    
งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 5 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 3 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

- หัวหน้างานวัดผลและประเมินผลการจัดการศึกษา 
- หัวหน้างานแนะแนว และ กยศ. 
- งานพัฒนาหลกัสูตรสถานศึกษา 
- งานประกันคุณภาพการศึกษาและนิเทศภายใน 

6. นายยศธนา คำศร ีตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ - ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาภาษาไทย จำนวน 25 ช่ัวโมง งานส่งเสริม 
สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 5 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 3 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบายและ
จุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

- หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
- หัวหน้างานประกันคุณภาพการศึกษาและนเิทศภายใน 
- หัวหน้างานสนับสนุนการดำเนินงานฝ่ายวิชาการ 
- หัวหน้างานห้องสมุด 
- งานธุรการและพสัดฝุ่ายวิชาการ 
 
 
 



4 
 

7. นางสาวกลัยา อุตะมะ ตำแหน่ง พีเ่ลี้ยงเด็กพกิาร ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาแนะแนว จำนวน 16 ช่ัวโมง 
งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 14 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 3 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ ดังนี ้

- หัวหน้างานจัดการศึกษานักเรียนที่มีความบกพรอ่งทางการเรียนรู้ (LD) 
- งานแนะแนวและกยศ. 
- งานธุรการและพสัดฝุ่ายวิชาการ 
- งานประกันคุณภาพการศึกษาและนิเทศภายใน 
- งานสนบัสนุน สง่เสรมิการจัดการเรียนการสอนแกบุ่คคลภายนอก (โครงการ ศตว.ร่วมใจฯ) 

 
 
  

หัวหน้าฝ่ายแผนงาน งบประมาณและบุคคล 
1. นางสาวบุรินทร์  รับรอง  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพเิศษ ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าฝ่ายแผนงาน 
งบประมาณและบุคคล 
บทบาทหน้าท่ีและความรบัผิดชอบ 
  ปฏิบัติการสอนในกลุม่สาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ จำนวน 19 ช่ัวโมง งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการ
เรียนรู้ จำนวน 6 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 8 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง 
รับผิดชอบและปฏิบัตหิน้าที่ในงานบรหิารตามหนังสือพรรณนางานโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา ปกีารศึกษา 2566 โดย
ปฏิบัติหน้าทีห่ัวหน้าฝ่าย  ตามที่ได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการสถานศึกษา  ในการวางแผนการปฏิบัติงาน การ
ควบคุม  กำกับ  ดูแลเกี่ยวกับการบริหารแผนงาน งบประมาณ  งานบุคคล และงานอื่นๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ดังนี ้

-  หัวหน้าฝ่ายแผนงาน งบประมาณและบุคคล 
-  งานจัดทำเสนอของบประมาณ 

     -  งานจัดสรรงบประมาณ  
-  งานสรรหา/บรรจุ/ย้าย/ออกจากราชการ   
-  งานบุคคล  
-  งานวางแผนอัตรากำลงัและกำหนดตำแหนง่  

-  งานวินัยและการรักษาวินัย  

-  งานเลื่อนเงินเดือนและค่าตอบแทน  
-  งานสหกรณ์ร้านค้าโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา   

2. นางสุกฤตา  บุตรอ่อน  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพเิศษ ปฏิบัติการสอนรายวิชาคอมพิวเตอร์   
จำนวน 20 ช่ัวโมง งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 6 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 7 ช่ัวโมง 
งานตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้
  - รองหัวหน้าฝ่ายแผนงาน งบประมาณและบุคคล  

- หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
- งานจัดเก็บข้อมูลนักเรียน DMC/CCT 
- งานแผนงาน/โครงการ 
- งานตรวจสอบ  ติดตามประเมินผลโครงการ/งาน  
- งานระดมทรพัยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา   
- งานคำรับรองปฏิบัตริาชการ  
- งานพัฒนาระบบข้อมลูสารสนเทศ 

ฝ่ายแผนงาน งบประมาณและบุคคล 

- งานสหกรณ์ร้านค้าโรงเรียนศรีตระกลูวิทยา 
 



5 
 

3.  นางสาววีราภรณ์  วิเศษ ตำแหนง่ ครู วิทยฐานะ ครูชำนาญการ ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาชีววิทยา จำนวน 20
ช่ัวโมง  งานส่งเสรมิ สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 8 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 5 ช่ัวโมง งาน
ตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมงมีหน้าที่ดงันี ้

-  หัวหน้างานการเงินและบัญชี    
-  งานสหกรณ์ร้านค้าโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 
-  งานเลขานุการฝ่ายแผนงาน งบประมาณและบุคคล 

4.  นางสาวหิรัฐติมาภรณ์ ขุมทอง  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพเิศษ ปฏิบัตกิารสอนรายวิชา
คณิตศาสตร์ จำนวน 19 ช่ัวโมง งานส่งเสริม สนบัสนุนการจดัการเรียนรู้ จำนวน 6 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพ
การศึกษา 8 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้
  -  หัวหน้ากลุม่สาระการเรียนรู้คณิตศาสตร ์
  -  หัวหน้างานพสัดแุละสินทรัพย์   

-  งานสหกรณ์ร้านค้าโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา  
 5.  นายจักรกฤษณ์  ชนะชัย ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการพเิศษ ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาภาษาไทย 
จำนวน 29 ช่ัวโมง งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 2 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 2 ช่ัวโมง 
งานตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้
  -  งานพัสดุและสินทรัพย ์

-  งานจัดทำเสนอของบประมาณ  
-  งานส่งเสริมการรกัการอ่าน  

6.  นางสาวนภัสสร  พรหมทา  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ -  ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาภาษาจีน จำนวน 24 ช่ัวโมง งาน
ส่งเสริม สนบัสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 4 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 5 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบาย
และจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

-  งานการเงินและบัญชี  
 - งานระบบควบคุมภายใน    
-  งานสหกรณ์ร้านค้าโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 

7. นางสาวพิมพิไล  สุวรรณเพชร ตำแหน่ง  พนักงานราชการ   ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาฟิสกิส์และวิชาวิทยาศาสตร์ 
จำนวน 17 ช่ัวโมง งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 8 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 8 ช่ัวโมง 
งานตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

-  งานธุรการโรงเรียน 
-  งานสารบรรณ 
-  งานเลขานุการโรงเรียน 
-  งานสหกรณ์ร้านค้าโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 

8. นางสาววรนุช  ไผ่พูล   ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาเคมีและวิทยาศาสตร์ จำนวน 18 ช่ัวโมง 
งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 2 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 2 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

-  งานธุรการและงานสารบรรณ 
-  งานพสัดุและสินทรัพย์ (ระบบe-GP) 
 
 
 
 



6 
 

     
หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน 
1. นางสาวเจียมจิตร  วงศ์จอม  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ ปฏิบัตหิน้าทีห่ัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน 
บทบาทหน้าท่ีและความรบัผิดชอบ 
 ปฏิบัติการสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ จำนวน 20 ช่ัวโมง งานส่งเสรมิ สนับสนุนการจัดการ
เรียนรู้ จำนวน 5 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 8 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง 
รับผิดชอบและปฏิบัตหิน้าที่ในงานบรหิารตามหนังสือพรรณนางานโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา ปกีารศึกษา 2566 โดย
ปฏิบัติหน้าทีห่ัวหน้าฝ่าย ตามที่ได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการสถานศึกษา  ในการวางแผนการปฏิบัติงาน การ
ควบคุม  กำกับ  ดูแลเกี่ยวกับการบริหารงานกจิการนักเรียน และงานอื่นๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ดังนี ้

- หัวหน้าฝา่ยกิจการนักเรียน 
- งานวางแผนการงานกจิการนกัเรียน 
- งานบรหิารกิจการนักเรียน 
- งานส่งเสริมพัฒนาให้นกัเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม   
- งานกิจกรรมนักเรียน 
-    งานประเมินผลการดำเนินงานกจิการนักเรียน 

2. นายปิ่นเพชร  พันธ์จันทร์  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะ - ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาพลศึกษา จำนวน 17 ช่ัวโมง งาน
ส่งเสริม สนบัสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 6 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 10 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

     -  รองหัวหน้าฝ่ายกจิการนักเรียน 
-  หัวหน้ากลุม่สาระการเรียนรูสุ้ขศึกษาและพลศึกษา 
-  งานป้องกันและแก้ไขสิ่งเสพติด 
-  งานสมาคมผู้ปกครองและคร ู
-  งานกิจกรรมนักเรียน   

3.  นายสุจิน  ชื่นใจ  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาพลศึกษา จำนวน 18 ช่ัวโมง งานส่งเสริม 
สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 5 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 10 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบายและ
จุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้   

-  งานสง่เสรมิประชาธิปไตยในโรงเรียน 
- งานสง่เสรมิระเบียบวินัย  
-  งานกิจกรรมนักเรียน  

4. นางสาวขัตติยา  สุวรรณ์ ตำแหนง่ ครู วิทยฐานะ - ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาคหกรรม จำนวน 26  ช่ัวโมง งาน
ส่งเสริม สนบัสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 2 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 5 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบาย
และจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้
  - หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
  - งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

-  งานกิจกรรมนักเรียน  
- งานเลขานุการฝ่ายกิจการนักเรียน 

5.  นางสาวพิมพร  สุดสังข์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู มหาวิทยาลัยราชภัฎศรีสะเกษ ปฏิบัติการสอน
รายวิชาภาษาจีน จำนวน 14 ช่ัวโมง  มีหน้าที่ดังนี้ 
  - งานพัสดฝุ่ายกิจการนักเรียน 
  - งานธุรการฝ่ายกจิการนักเรียน 

ฝ่ายกิจการนักเรียน 



7 
 

 
 

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวไป 
1. นายปฏิภาณ  ศรีมาศ  ตำแหนง่ ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ ปฏิบัติหน้าทีห่ัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
บทบาทหน้าท่ีและความรบัผิดชอบ 
      ปฏิบัติการสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ จำนวน 23 ช่ัวโมง งานส่งเสรมิ สนบัสนุนการ
จัดการเรียนรู้ จำนวน 4 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 6 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 
ช่ัวโมง รับผิดชอบและปฏิบัตหิน้าที่ในงานบรหิารตามหนังสอืพรรณนางานโรงเรียนศรีตระกลูวิทยา ปีการศึกษา 
2566 โดยปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าฝ่าย  ตามที่ได้รับมอบหมายจากผูอ้ำนวยการสถานศึกษา  ในการวางแผนการ
ปฏิบัตงิาน การควบคุม  กำกับ  ดูแลเกี่ยวกับการบรหิารงานทั่วไป และงานอื่นๆ ทีเ่กี่ยวข้อง  ดงันี ้

- หัวหน้าฝ่ายบรหิารงานทั่วไป 
-    หัวหน้างานสาธารณูปโภค   
-    หัวหน้างานนักการภารโรง 

      -    หัวหน้างานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 
2. นายธนกฤต  บุตรอ่อน  ตำแหน่ง  พนักงานราชการ   ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาคอมพิวเตอร์ จำนวน 18 ช่ัวโมง 
งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 7 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 8 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

-  รองหัวหน้าฝ่ายบรหิารงานทั่วไป 
-  หัวหน้างานโสตทัศนศึกษา 
-  หัวหน้างานพฒันาระบบICT  
-  งานประชาสัมพันธ์/เวบไซต์โรงเรียน 
-  งานสาธารณูปโภค                          

3.  นางสาวนิษฐา  วงพิทักษ์  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ ปฏิบัติการสอนรายวิชาสังคมศึกษา จำนวน 
24 ช่ัวโมง งานส่งเสรมิ สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 4 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 5 ช่ัวโมง งาน
ตอบสนองนโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้ 

-  หัวหน้างานอนามัยและโภชนาการ 
-  หัวหน้างานเวรยามและรักษาความปลอดภัย    

4.  นายธีรพงศ์  ชา่งสลัก  ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาศิลปะ จำนวน 25 ช่ัวโมง งานส่งเสริม 
สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 3 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 5 ช่ัวโมง งานตอบสนองนโยบายและ
จุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

 -  งานอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม 
-  งานอนามัยและโภชนาการ   
-  งานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน       
-  งานสาธารณูปโภค 
-  งานยานพาหนะและซ่อมบำรุง    
-  งานเวรยามและรกัษาความปลอดภัย   
-  งานพัฒนาระบบ ICT   
-  งานธุรการและพสัดฝุ่ายบรหิารงานทั่วไป   
 

ฝ่ายบริหารงานท่ัวไป 



8 
 

5.  นายวุฒิไกร  โพธิ์งาม  ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะครูชำนาญการ ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาดนตรี จำนวน 26 ช่ัวโมง 
งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 3 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 4 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

 - หัวหน้างานอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม 
- หัวหน้างานประชาสัมพันธ์    
- งานสาธารณูปโภค 

6. นายบุญช่วย  จันทร์ประสิทธิ์ ตำแหน่ง พนักงานราชการ ปฏิบัตกิารสอนรายวิชาพลศึกษา  จำนวน 18 ช่ัวโมง 
งานส่งเสริม สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ จำนวน 6 ช่ัวโมง งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 9 ช่ัวโมง งานตอบสนอง
นโยบายและจุดเน้น จำนวน 2 ช่ัวโมง มีหน้าที่ดังนี ้

- หัวหน้างานสัมพันธ์ชุมชนและภาคีเครือข่าย   
- หัวหน้างานยานพาหนะและซ่อมบำรุง  
- งานอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม     
- งานนักการภารโรง    
- งานสาธารณูปโภค  

หน้าที่และความรับผิดชอบของครู พนักงานราชการ  และครูอัตราจ้างแต่ละฝ่ายงาน 
 ปฏิบัติหน้าทีห่ลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน ส่งเสริมการเรียนรู้ พฒันาผูเ้รียน ปฏิบัตงิานทางวิชาการ
ของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความร่วมมือกบัผูป้กครอง บุคคลในชุมชน และหรือสถาน
ประกอบการเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียน การบรกิารสังคมด้านวิชาการ และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ไดร้ับมอบหมาย 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
1.  จัดการเรียนการสอน  ส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน  โดยการอบรมสั่งสอน  กำหนดกจิกรรมที่
หลากหลายเหมาะสมกบัผูเ้รียน  เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคณุลกัษณะที่พึงประสงค์  ดังนี ้

1.1 การออกแบบการเรียนรู้และการจัดการเรียนรู้โดยมีการวิเคราะห์หลักสูตรและเขียนแผนจัดการเรียนรู ้
1.2 การจัดการสอนตามแผนการเรียนรู้และการพัฒนาแผนการเรียนรูโ้ดยยึดผู้เรียนเป็นสำคัญ  
และมสี่วนร่วมในการจัดการเรียนการสอน  เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพงึประสงค์ 
1.3 ใช้และพฒันาสื่อการเรียนการสอน ให้สอดคล้องกับแผนการจัดการเรียนรู้และเผยแพร่สู่
สาธารณชน 
1.4 วัดและประเมินผลการเรียนรู้ด้วยวิธีการทีห่ลากหลาย  
1.5 ทำการวิจัยปฏิบัตกิารในช้ันเรียน  และนำผลการวิจัยไปแก้ปัญหาในช้ันเรียน  พร้อม
ผลการวิจัยสู่สาธารณชน 

2.   การจัดระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนเพื่อส่งเสริมการพัฒนาผูเ้รียน 
2.1  จัดทำข้อมูลนักเรียนรายบุคคล 
2.2  จัดระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนโดยวิธีการที่หลากหลาย 
2.3  เยี่ยมบ้านนักเรียน 

3. การร่วมปฏิบัติงานงานวิชาการของสถานศึกษาเกี่ยวกับหลกัสูตร สื่อ เทคโนโลยี นวัตกรรมทาง
การศึกษา  แหล่งเรียนรู้  และภูมิปญัญาท้องถ่ิน 

3.1 มีส่วนร่วมในการวางแผนปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
3.2 มีส่วนร่วมในการพัฒนาหลักสูตร สื่อ เทคโนโลยี นวัตกรรมทางการศึกษา และภูมิปัญญาท้องถ่ิน 
3.3 นำแหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถ่ินใช้ในการจัดการเรียนการสอน 



9 
 

4. การประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพฒันาผู้เรียนตามศักยภาพ 
4.1  มีข้อมูลผูป้กครองนักเรียนเป็นรายบุคคล 
4.2 เยี่ยมบ้านนกัเรียน 
4.3 รายงายผลการเรียนรู้ของนักเรียนต่อผู้ปกครอง 

5. การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ 
5.1  จัดทำแผนพฒันาตนเองและเข้ารับการพฒันาด้านวิชาชีพอย่างสม่ำเสมอ 
5.2 มีการพฒันาบุคลิกภาพเป็นแบบอย่างแกผู่้เรียน ชุมชน 
5.3 มีการรายงานผลการปฏิบัตงิาน 

6. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
6.1 การบริการและอาสางาน 
6.2 การเป็นครูต้นแบบ 
6.3 การเป็นวิทยากร 

ลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว 
        1.  นายสำเภา  ดอกพอง  ตำแหน่งลูกจ้างประจำ ปฏิบัติหน้าที่ยามและช่างไม้ช้ัน 4  

                  2.  นายเปียง  เทาศิริ  ตำแหน่ง ลกูจ้างช่ัวคราว   รับผิดชอบและปฏิบัติหน้าที่ นักการภารโรง 
บทบาทหน้าท่ีและความรบัผิดชอบของลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว 

1. เปิด ปิด ห้องเรียน อาคารเรียน อาคารประกอบ ห้องพิเศษ  ห้องปฏิบัติการ  และประตูโรงเรียน  
 2.  ปัด กวาด เช็ด ถู อาคารเรียน อาคารประกอบ และบริเวณทั่วไป 
 3. นำถังขยะตามอาคารเรียน อาคารประกอบ  และบริเวณทั่วไป  ไปทิ้งและกำจัดให้ถูกสุขลกัษณะ 
 4.  ดูแลน้ำดื่ม  น้ำใช้ตามอาคารตามอาคารต่างๆ ตลอดจนน้ำใช้ในห้องน้ำห้องส้วมของคร ูและนกัเรียน
อย่างทั่วถึงและเพียงพอ 

5. ดูแล ปรับปรุง ตกแต่งสวนหย่อม ตามบริเวณตา่งๆ ที่ได้รับมอบหมายให้สดช่ืน สวยงาม และมีชีวิตชีวา 
6. ดูแลรักษาความปลอดภัยของสถานทีร่าชการ และทรพัยส์ินของทางราชการ 
7.  อยูเ่วรรักษาความปลอดภัยของโรงเรียนในวันหยุด และเวรภาคกลางคืน 
8. เดินหนังสือราชการ/หนงัสือทั่วไป  และสำเนาหนังสือ/เอกสารของทางราชการ 
9. บริการครู  และนักเรียนเมื่อมกีิจกรรรมต่างๆ ตามความเหมาะสม 
10. ดูแล รักษา ปรับปรงุ ซ่อมแซมอาคารสถานที่  และพสัดคุรุภัณฑ์ของโรงเรียนใหส้ามารถใช้งานได้ตาม
ควรแก่สภาพ/ตามความเหมาะสม 
11. ปฏิบัตงิานตามทีผู่้อำนวยการโรงเรียน  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รกัษาการในตำแหนง่  ครผููส้อน
มอบหมายตามความเหมาะสมกบัหน้าที ่
12. ปฏิบัตงิานอื่นๆ ตามที่โรงเรียน  หรือสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษา  มอบหมาย 

 

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ปฏิบัตหิน้าที่อย่างเครง่ครัดและเต็มความสามารถเพื่อใหเ้กิดผลดีแกท่างโรงเรียนและ
ทางราชการต่อไป 

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ.2566 

      สัง่  ณ วันที่  8 พฤษภาคม พ.ศ. 2566                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                
(นางศรศรี  ศรีคำ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 
 

 



10 
 

 
 
 
 
 
 
           

            
            
     

                                     ท่ี 078 /2566 
เร่ือง  แต่งต้ังและมอบหมายงาน  หน้าท่ีรับผิดชอบให้ข้าราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษาปฏิบัติหน้าท่ีในกลุ่มงาน  หมวด  และงานต่างๆ  ประจำปีการศึกษา 2566 
สั่ง ณ วันท่ี  8  พฤษภาคม  2566 

 
 
 

                 
 
 
 
 

    โรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 
        ตำบลศรีตระกูล  อำเภอขุขันธ์  จังหวัดศรีสะเกษ 
       สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร 
 

คำสั่งโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 

 



11 
 

       
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

                    
                    
                    
                    
                

โครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา ปีการศึกษา 2566 
 

1.นายปิ่นเพชร  พันธ์จันทร ์
2.นายสุจิน  ช่ืนใจ 
3.นางสาวขัตติยา  สุวรรณ์ 
4.นางสาวพิมพร  สุดสังข์ (นศ.) 
 
 

1.นายธนกฤต  บุตรอ่อน 
2.นางสาวนิษฐา  วงพทิักษ ์
3.นายบญุช่วย  จันทร์ประสิทธ์ิ 
4.นายธีรพงศ์  ช่างสลัก 
5. นายวุฒิไกร  โพธ์ิงาม 
ลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว 
6.นายสำเภา  ดอกพอง 
7.นายเปยีง  เทาศิริ 
 
 

1.นางสุกฤตา  บุตรอ่อน  
2.นางสาวหิรัฐติมาภรณ์ ขุมทอง 
3.นายจักรกฤษณ์  ชนะชัย 
4.นางสาววีราภรณ์  วิเศษ 
5.นางสาวนภัสสร  พรหมทา 
6. นางสาวพิมพิไล สุวรรณเพชร 
7. นางสาววรนุช  ไผ่พูล(ฝกึฯ) 
 
 

นายปฏิภาณ  ศรีมาศ 
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 

 

 

นางสาวเจียมจิตร วงศ์จอม
หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน 

 

นางสาวบุรินทร์  รับรอง 
หัวหน้าฝา่ยแผนงาน งบประมาณและบุคคล 

 

นางสุพรรณี  ใจนวน 
รักษาการในตำแหน่ง รองผูอ้ำนวยการโรงเรียน 

1.นางสาวรัตนา  สุมณทา 
2.นางภัทรวดี  พิมูลชาติ 
3.นายกฤตย์  กวดขันธ์ 
4.นางสาวกลัยา  อุตะมะ 
5.นายยศธนา  คำศรี 
6. นางสาวภัณฑิรา  ไกรราม 
 
 

นายจำลอง  อบอุ่น 
หัวหน้าฝ่ายวิชาการ 

 

นางศรศรี  ศรีคำ 
ผู้อำนวยการโรงเรียน 

- 
รองผู้อำนวยการโรงเรียน 



12 
 

 
                    
              
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
 
 

  

โครงสร้างการบริหารงานโรงเรยีนศรีตระกลูวิทยา  ปีการศึกษา  2566 
 

สมาคมผู้ปกครอง ครูและนักเรียนโรงเรียนศรีตระกูลวิทยา 

รักษาการ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
 

คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 

ฝ่ายวิชาการ ฝ่ายแผนงาน งบประมาณและบุคคล ฝ่ายกิจการนักเรียน ฝา่ยบริหารงานทั่วไป 

◆ งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
◆ งานจัดกระบวนการเรียนการสอน  
◆ งานทะเบียนนักเรียน 
◆งานวดัผลและประเมินผล 
◆งานแนะแนว 
◆ งานห้องสมุด 
◆งานพัฒนาสื่อ-สารสนเทศและเทคโนโลย ี
◆งานส่งเสริมศักยภาพทางวิชาการของ
ผู้เรียน 
◆ งานส่งเสริมประสานงานความร่วมมือและ
สนับสนุนวิชาการแก่บุคคลภายนอก 
(โครงการศ.ต.ว.ร่วมใจฯ) 
◆งานแผนงาน/โครงการ และนโยบายวิชการ 
◆ งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
◆ งานธุรการและพัสดุฝา่ยวิชาการ 
◆ งานประกันคุณภาพการศึกษา 
 
 

◆ งานจัดทำเสนอของบประมาณ 
◆ งานจัดสรรงบประมาณ 
◆ งานระดมทรัพยากรและการลงทุนเพื่อการศึกษา 

◆ งานแผนงานและโครงการ 
◆ งานจัดเก็บข้อมูลนักเรียน DMC/CCT 
◆ งานระบบควบคุมภายใน 
◆ งานตรวจสอบ  ติดตามประเมินผล
โครงการ 
◆ งานพัสดุและสินทรพัย ์
◆ งานการเงินและการบัญช ี
◆ งานพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ 
◆ งานธุรการ 
◆ งานสารบรรณ 
◆ งานบุคคล 
◆ งานวางแผนอัตรากำลังฯ 
◆ งานประเมินผลและพัฒนาบุคลากร 
◆ งานเล่ือนเงินเดือนและค่าตอบแทน 
◆ งานสหกรณ์ร้านค้า 
◆ งานประกันภัยนักเรียนและบุคลากร 
- งานเลขานุการสถานศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◆ งานวางแผนการงานกิจการนักเรียน 
◆งานบริหารกิจการนักเรียน 
◆ งานส่งเสริมพัฒนาให้นักเรียนมี
คุณธรรม จริยธรรม   

◆ งานระบบดแูลช่วยเหลือนักเรียน 
◆ งานส่งเสริมระเบียบวินัย 
◆ งานสมาคมผู้ปกครอง  ฯ 
◆ งานป้องกันและแก้ไขยาเสพติด 

◆ งานกิจกรรมนักเรียน 

◆ งานส่งเสริมประชาธิปไตย 
◆ งานประเมินผลการดำเนินงานกิจการนักเรียน 

◆ งานพัสดุฝ่ายกิจการนักเรียน 
◆ งานเลขานุการฝ่ายกิจการนักเรียน 
 
 
 
 
 
 

 

◆ งานอาคารสถานที่และ
สภาพแวดล้อม 
◆ งานอนามัยและโภชนาการ 
◆ งานสัมพันธ์ชุมชนและภาคีเครือข่าย 
◆ งานโสตทัศนศึกษา 
◆ งานประชาสัมพันธ์ 
◆ งานนักการโรง 
◆ งานยานพาหนะและซ่อมบำรุง 
◆ งานสาธารณูปโภค 
◆ งานพัฒนาระบบ ICT 
◆งานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
◆ งานเวรยามและรักษาความ
ปลอดภัย 
◆ งานธุรการและพัสดุฝ่ายบริหาร
ทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 นักเรียน 

ผู้อำนวยการโรงเรียน 
 


